２０２３年３月２日

報道関係各位

茨 城 県

イオンモール株式会社

茨城県・イオンモール株式会社
「ｅスポーツ等を活用した産業の振興に関する連携協定」を締結

茨城県とイオンモール株式会社は、茨城県内でのｅスポーツを活用した産業振興及び社会課題

の解決等に取り組むため、「ｅスポーツ等を活用した産業の振興に関する連携協定書」を締結しま

した。本協定は、相互に緊密な連携と協力を図り、双方の資源を有効に活用した協働による活動

を推進し、茨城県内におけるｅスポーツの健全な発展、ｅスポーツの裾野の拡大、デジタル人材

を活用したクリエイティブ人材の育成など、幅広い分野でｅスポーツの可能性を追求することに

より、社会課題の解決に取り組むことを目的に締結するものです。

記

■本協定の概要

（１）名 称：「ｅスポーツ等を活用した産業の振興に関する連携協定書」

（２）連携・協力事項

・茨城県内のイオンモールを活用したｅスポーツ大会・イベントの企画運営

・全世代を対象としたｅスポーツの交流促進

・茨城県内ｅスポーツイベントのパブリシティ向上

・全国のイオンモールとの連携によるｅスポーツ大会やイベントの企画運営等

（３）締結日:２０２３年３月２日（木）

■協定締結式

・日 時：２０２３年３月２日（木） １５：００～１５：１５

・場 所：茨城県庁 ５階 庁議室

・出席者：茨城県              知事           大井川 和彦

イオンモール株式会社 代表取締役社長  岩村 康次

■主な発言要旨

 (大井川知事)

・イオンモールを訪れる多くの方に、ｅスポーツの魅力を発信していきたい。

・本日締結した協定に基づき、３月 26 日（日）にイオンモール水戸内原で、県内企業と高

校の交流戦を行い、盛り上げていきたい。

・今後、全国のイオンモールと連携したｅスポーツイベントを実施していきたい。

 (岩村社長)

・何より重要なのは、地域の皆様と共に創り出す、地域に根ざした新しい価値創造。

・そのため、今回の連携協定を機に、より地域社会との連携を深め、eスポーツの拠点と

して全国から注目を集めている茨城県を、さらに盛り上げていきたい。

・当社は海外にも事業展開しているので、海外との交流戦の開催など新たな取組を検討

し、あわせて茨城県の魅力を全国・海外に発信し、茨城県の更なる活性化に取り組んで

いきたい。

■協定締結の様子

左から大井川知事、岩村イオンモール（株）代表取締役社長

（写真撮影のためマスクを外しております）

※都道府県レベルで、同社とｅスポーツに関する連携協定を締結するのは、

本県が初となります。

【本件に関するお問い合わせ】

茨城県産業戦略部産業政策課 企画グループ 三嶋・鈴木

TEL：029-301-3523(直)